15

                                                                                                                                                                          проект
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА

новгородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории Окуловского городского поселения на 2015-2019 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением  Совета депутатов Окуловского городского поселения от 30.12.2015 № 27 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2016 год» (в редакции решений Совета депутатов Окуловского городского поселения от 29.03.2016 № 36, от 22.06.2016 № 45, от 27.07.2016 № 47, от 13.09.2016 № 53, от 28.12.2016 № 70), от 28.12.2016 № 69 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции решения Совета депутатов Окуловского городского поселения от 26.04.2017 № 77), Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории Окуловского городского поселения на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 28.11.2014 № 2299 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 18.08.2015 № 1380, от 20.05.2016 № 649, от 14.06.2016 № 794, от 15.11.2016 № 1587) (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Считать пункты 3, 4, 5, 6, 7 Паспорта Программы, соответственно, пунктами 4, 5, 6, 7, 8;

1.2. Изложить пуннкт 3 Паспорта программы в следующей редакции «3.Участники муниципальной программы (при наличии): отсутствуют»;
1.3. Изложить пункт 7 Паспорта программы в следующей редакции: «7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Источник финансирования

	Год
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2015
	-
	-
	-
	9936,903
	-
	9936,903

	2016
	-
	28,95
	-
	15696,0
	-
	15724,95

	2017
	-
	3055,43
	-
	19499,2
	-
	22554,63

	2018
	-
	-
	-
	15593,6
	-
	15593,6

	2019
	-
	-
	-
	16165,1
	-
	16165,1

	всего
	-
	3084,38
	-
	76890,803
	-
	79975,183

»
1.4. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в  следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1
	Задача 1. Организация освещения улиц Окуловского городского поселения в целях улучшения условий проживаний жителей

	11.1.1
	Реализация подпрограммы
 «Уличное

освещение территории Окуловского городского

поселения»
	Комитет, подрядные организации, привлеченные на конкурсной основе, иные предприятия  и организации (по согласованию)
	2015-2019
	1.1
	Бюджет поселения
	5862,4
	10205,0
	9159,2
	7852,9
	8167,1

	1.2
	Задача 2. Организация и содержание мест захоронения на территории поселения

	21.2.1
	Реализация подпрограммы

«Организация и содержание мест захоронения на территории Окуловского городского поселения»
	Комитет, подрядные организации, привлеченные на конкурсной основе, иные предприятия  и организации (по согласованию)
	2015-2019
	1.2
	Бюджет поселения
	439,103
	630,0

	800,0
	1300,0
	1300,0

	1.3
	Задача 3. Строительство кладбища

	31.3.1
	Реализация подпрограммы

«Строительство кладбища традиционного захоронения г. Окуловка»
	Комитет, подрядные организации, привлеченные на конкурсной основе, иные предприятия и организации (по согласованию)
	2015-2019
	1.3
	Бюджет поселения
	0,0
	93,762
	5000,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Задача 4. Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства территории поселения

	41.4.1
	Реализация подпрограммы «Прочие  мероприятия по благоустройству на территории

поселения»
	Комитет, подрядные организации, привлеченные на конкурсной основе, иные предприятия  и организации (по согласованию)
	2015-2019
	1.4
	Бюджет поселения
	3635,4
	4767,238
	4540,0
	6440,7
	6698,0

	Областной бюджет
	0,0
	28,95
	3055,43
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                                 »
»
1.5. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Уличное освещение территории поселения» Программы (далее подпрограмма) в следующей редакции:

« 4.  Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Источник финансирования

	Год
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет Окуловского городского поселения
	Внебюджетные источники
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2015
	-
	-
	5862,4
	-
	5862,4

	2016
	-
	-
	10205,0
	-
	10205,0

	2017
	-
	-
	9159,2
	-
	9159,2

	2018
	-
	-
	7852,9
	-
	7852,9

	2019
	-
	-
	8167,1
	-
	8167,1

	всего
	-
	-
	41246,6
	-
	41246,6

»
1.6. Изложить раздел «Мероприятия подпрограммы «Уличное освещение территории поселения» Программы в следующей редакции:

«

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации по годам
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1. Организация освещения улиц поселения в целях улучшения условий проживаний жителей

	1.1.
	Техническое обслуживание сетей уличного освещения
	Комитет, подрядные организации
	2015-2019годы
	1.1
	  Бюджет Окуловско

го    городского   поселения
	1400,0
	2910,0
	3035,2
	3026,4
	3147,5

	1.2
	Заключение договоров  и оплата за электроэнергию (уличное освещение)
	Комитет, подрядные организации
	2015-2019годы
	1.2
	 Бюджет Окуловско

го    городского   поселения
	4462,4
	6768,0
	5740,9
	4826,5
	5019,6

	1.3
	Строительство сетей уличного освещения и установка дополнительных светильников
	Комитет, подрядные организации
	2016-

2017 годы
	1.3
	 Бюджет Окуловско

го    городского   поселения
	-
	527,0
	383,1
	-
	-

»

1.7. Изложить пункт 2 паспорта подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству на территории поселения» в следующей редакции:

«2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы:

	Цели, задачи муниципальной программы
	Значение целевого показателя (по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1 Поддержка местных инициатив граждан

	1.1
	Софинансирование мероприятий, направленных на реализацию проектов местных инициатив граждан, включенных в муниципальные программы развития территорий и реализация проектов местных инициатив граждан, включенных в муниципальные программы развития территорий, за счет субсидий из областного бюджета

	30
	35
	40

	2.
	Задача 2 Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства территории поселения

	2.1.
	Улучшение городского ландшафта (%)
	30
	35
	40
	45
	50

	2.2.
	Сокращение количества несанкционированных свалок на территории поселения,(%)
	30
	35
	40
	45
	50

	2.3.
	Проведение месячников и субботников(%)
	20
	25
	30
	35
	40

	2.4
	Установка и содержание

автобусных остановок(%)
	30
	35
	40
	45
	50

	2.5
	Установка и ремонт детских игровых площадок(%)
	35
	40
	45
	50
	55

	2.6
	Установка и содержание дорожных знаков(%)
	35
	40
	45
	50
	55

	2.7
	Ремонт и покраска скамеек, урн(%)
	35
	40
	45
	50
	55

	2.8
	Посыпка территории песком или смесью с хлоридами во время гололеда(%)
	35
	40
	45
	50
	55

	2.9
	Разборка пожарищ, аварийных строений(%)
	30
	35
	40
	45
	50

	2.10
	Содержание фонтана(%)
	30
	35
	40
	45
	50

	2.11
	Расчистка дренажных канав вне дорожной инфраструктуры

	35
	40
	45
	50

	2.12
	Установка новых остановок, скамеек, урн

	30
	35
	40
	45

	2.13
	Посадка деревьев и кустарника

	30
	35
	40
	45

	2.14
	Содержание (расчистка и заливка льда для массового катания на коньках) открытой физкультурно-спортивной площадки всесезонного использования (ул. Стрельцова)

	30
	35
	40
	45

	2.15
	Дезинсекционные мероприятия по уничтожению комаров и обработке временных и постоянных водоемов

	40
	45
	50

	2.16
	Заключение специализированной организации сметной стоимости

	30
	35
	40

	3.
	Задача 3 Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения в части выполнения работ по благоустройству  дворовых территорий многоквартирных домов

	3.1
	Благоустройство  дворовых территорий многоквартирных домов

	15

	4
	Задача 4 Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения в части выполнения работ по благоустройству общественных территорий

	4.1
	Благоустройство общественных территорий города Окуловка

	15

	5
	Задача 5 Обустройство городских парков

	5.1
	Выполнение работ по благоустройству городских парков

	15

»

1.8. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы  «Прочие мероприятия по благоустройству на территории поселения» Программы в следующей редакции:

        « 4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Источник финансирования

	Год
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2015
	-
	-
	-
	3635,4
	-
	3635,4

	2016
	-
	28,95
	-
	4767,238
	-
	4796,188

	2017
	-
	3055,43
	-
	4540,0
	-
	7595,43

	2018
	-
	-
	-
	6440,7
	-
	6440,7

	2019
	-
	-
	-
	6698,0
	-
	6698,0

	всего
	-
	3084,38
	-
	26081,338
	-
	29165,718

»
1.9. Изложить  пункт «Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства территории поселения» подпрограммы подпрограммы  «Прочие мероприятия по благоустройству на территории поселения» в следующей редакции:
 «Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства территории поселения»

	№
п/п

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации по годам
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1 Поддержка местных инициатив граждан

	1.1
	Софинансирование мероприятий, направленных на реализацию проектов местных инициатив граждан, включенных в муниципальные программы развития территорий
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	1.1
	Бюджет поселения

	4,0

	40,0
	45,0
	50,0

	1.2
	Реализация проектов местных инициатив граждан, включенных в муниципальные программы развития территорий, за счет субсидий из областного бюджета
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	1.1
	Областной бюджет

	28,95

	Задача 2 Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства территории поселения

	     2.1
	Улучшение городского ландшафта (приобретение посадочного материала (цветы однолетние), посадка на клумбы, полив, уход за цветами на клумбах)
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	2.1
	Бюджет поселения
	164,8
	164,8
	164,8
	335,9
	349,3

	2.2
	Скашивание  травы вдоль обочин улиц, на общественной территории
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	2.1
	Бюджет поселения
	148,5
	350,0
	206,4
	214,6
	220,2

	2.3
	Уборка общественных территорий города

	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	2.2
	Бюджет поселения
	395,8
	528,7
	431,0
	1488,2
	1497,7

	      2.4
	Уборка от листвы, мусора, очистка урн от мусора, организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, уборка мусора у обочин дорог и автопавильонов
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	2.2
	Бюджет поселения
	891,0
	989,0
	435,5
	452,9
	471,0

	      2.5
	Уборка стихийных свалок бытовых отходов и мусора
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	2.2
	Бюджет поселения
	102,0
	300,6
	138,8
	424,0
	440,9

	      2.6
	Спиливание, вывоз, утилизация деревьев
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	2.3
	Бюджет поселения
	87,4
	166,2
	173,2
	269,2
	279,9

	     2.7
	Ремонт и покраска

автобусных

остановок
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	2.4
	Бюджет поселения
	89,1
	147,7
	97,9
	101,8
	105,8

	      2.8
	Разборка пожарищ, аварийных строений
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	2.9
	Бюджет поселения
	569,7
	332,9
	263,0
	377,5
	392,6

	     2.9
	Установка флагов и снятие рекламных щитов, установка баннеров
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	2.5
	Бюджет поселения
	32,8
	0
	33,0
	34,3
	35,7

	2.10
	Ремонт и установка  детских игровых площадок
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	2.5
	Бюджет поселения
	106,3
	31,3
	171,441
	260,9
	271,3

	2.11
	Предотвращение распространения и уничтожение борщевика
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	2.1
	Бюджет поселения
	62,3
	36,7
	54,2
	115,4
	166,8

	2.12
	Покраска памятников и обелисков
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	2.10
	Бюджет поселения
	70,5
	61,998
	3,6
	37,4
	38,9

	2.13
	Покраска бордюров улиц, деревьев в городе

	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	2.1
	Бюджет поселения
	33,0
	71,75
	192,9
	203,7
	211,8

	2.14
	Изготовление и установка информационных щитов
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	2.6
	Бюджет поселения
	0
	0
	15,9
	16,5
	17,2

	2.15
	Доставка, установка и разбор новогодних рождественских елей
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	2.1
	Бюджет поселения
	134,0
	309,8
	278,7
	32,5
	33,8

	2.16
	Ремонт и покраска скамеек, урн
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	2.7
	Бюджет поселения
	22,3
	22,5
	37,7
	39,2
	40,8

	2.17
	Расчистка снега и посыпка пескосоляной смесью, вывоз снега  с мест, недоступных для расчистки техникой
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	2.8
	Бюджет поселения
	268,5
	470,5
	302,1
	127,5
	132,6

	2.18
	Механическая очистка тротуаров
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	2.8
	Бюджет поселения

	148,2
	192,49
	175,3
	939,3
	976,8

	2.19
	Уборка газонов от листьев, мусора, подрезка кустов
	Комитет, подрядные организации

(по  согласованию)
	2015-2019
	2.1
	Бюджет поселения
	309,2
	409,2
	402,2
	724,3
	753,3

	2.20
	Приобретение посадочного материала,  посадка на клумбы у Релакса (ул. Магистральная)
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	2.1
	Бюджет поселения

	87, 5
	89,5
	200,6
	208,6

	2.21
	Расчистка дренажных канав вне дорожной инфраструктуры
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	2.11
	Бюджет поселения

	89,6

	2.22
	Установка новых остановок, скамеек, урн
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	2.12
	Бюджет поселения

	89,6
	89,6

	2.23
	Посадка деревьев и кустарника
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	2.13
	Бюджет поселения

	-
	151,819

	2.24
	Содержание (расчистка и заливка льда для массового катания на коньках) открытой физкультурно-спортивной площадки всесезонного использования (ул. Стрельцова)
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	2.14
	Бюджет поселения

	150

	2.25
	Дезинсекционные мероприятия по уничтожению комаров и обработке временных и постоянных водоемов
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	2.15
	Бюджет поселения

	100

	2.26
	Заключение специализированной организации сметной стоимости
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	2.16
	Бюджет поселения

	100

	Задача 3 Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения в части выполнения работ по благоустройству  дворовых территорий многоквартирных домов (**)

	3.1
	Благоустройство  дворовых территорий многоквартирных домов (*):
г. Окуловка, ул. Кирова, д. 13 (асфальтирование 920 кв. м. с бордюрным камнем, установка 3 скамеек, установка 2 урн);

г. Окуловка, ул. 2-я Комсомольская, д. 4а (асфальтирование  бордюрным камнем 214,5  кв. м.);
г. Окуловка, ул. Островского, д. 57(установка бордюрного камня 100 кв. м., установка 8 скамеек, установка 8 урн)
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2017
	3.1
	Бюджет поселения

	99,99

	Областной бюджет

	1879,804

	Задача 4 Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения в части выполнения работ по благоустройству общественных территорий (***)

	4.1
	Благоустройство общественных территорий города Окуловка:
Парк ОЦБК (ремонт дорожного покрытия – асфальтирование с бордюрным камнем 300х4 м. )

	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2017
	4.1
	Бюджет поселения

	49,469

	Областной бюджет

	939,902

	Задача 5 Обустройство городских парков

	5.1
	Выполнение работ по благоустройству городских парков и скверов:
Парк ОЦБК (установка 10 скамеек, 10 урн)

	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2017
	5.1
	Бюджет поселения

	2,381

	Областной бюджет

	235,724

                                                                                                                                                                                                                 »
* Расчет средств на выполнение работ по благоустройству  дворовых территорий многоквартирных домов в Окуловском городском поселении
	№
	Адрес МКД
	Виды работ
	Сметная стоимость, руб.
	Областной бюджет, руб.
	Местный бюджет, руб.
	Внебюджетные средства, руб.

	1
	г. Окуловка, 2-я Комсомольская, д. 4а
	асфальтирование, бордюрный камень
	 669006,76
	593269,24
	31557,3
	6311,46

	2
	г. Окуловка, ул. Островского, д. 57
	бордюрный камень, скамейки, урны
	175314,0
	164795,16
	8765,7
	1753,14

	3
	г. Окуловка, ул. Кирова, д. 13
	асфальтирование, бордюрный камень, скамейки, урны
	1193340,0
	1121739,6
	59667,0
	11933,4

** Порядок аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального, дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий Окуловского городского поселения;

*** Порядок разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, городских парков, включенных в муниципальную программу «Благоустройство территории Окуловского городского поселения на 2015-2019 годы»
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комитата жилищно-коммунального

хозяйства и дорожной деятельности Администрации

Окуловского муниципального района                                                А.И. Лаптев